
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO:  Recepimento  aggiudicazione della  “Procedura  Aperta informatizzata  per  la  fornitura  annuale  di  vaccini

antinfluenzali  – campagna 2023/2024 destinati  al  fabbisogno delle  aziende sanitarie  della Regione Autonoma della

Sardegna” – Id gara ANAC n. 9019269. Ditte diverse. Spesa annua complessiva pari a € 3.248,00 oltre Iva di Legge.

Codice CIG A00BCB7C4F.

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

VISTA la  deliberazione  n.  1500 del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti  di  beni sanitari  e servizi/liquidazione

fatture”;

VISTI

 l’art. 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e plu-

riennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato istituito il Centro d’Acqui-

sto (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni quadro regionali con definizione degli enti

obbligati;

 l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23

giugno 2014, n. 89, il quale prevede che nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni appal-

tanti, operante presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione, è istituito l’elenco dei soggetti ag-

gregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una Centrale di Committenza per ogni Regione;

 la Delibera della Giunta regionale 9 maggio 2017, n. 23/2 riguardante l’istituzione della Dire-

zione Generale della Centrale regionale di committenza, che svolge le funzioni di “Soggetto

Aggregatore regionale”;

 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione dell’art. 9,

comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno

2014, n. 89, che istituisce il Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori, coordinato dal Ministero

dell’Economia e delle Finanze, e che ne stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative;

%

PDEL/2023/1368

luisanna.perra
Font monospazio
1257

luisanna.perra
Font monospazio
08.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
08.09.2023



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

 l’art. 9, comma 1 del già citato D.L. 24.04.2014 n. 66 convertito con modificazioni dalla legge

23.06.2014, n. 89, il quale prevede che, con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri

sono individuate le categorie di beni e servizi nonché le soglie al superamento delle quali le

Amministrazioni Statali centrali e periferiche nonché le Regioni, gli Enti Regionali e gli Enti del

Servizio Sanitario Nazionale ricorrono a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori;

 i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 e 11 luglio 2018 che, in at-

tuazione della norma sopra citata, hanno stabilito le categorie merceologiche per le quali vige

il ricorso ai Soggetti Aggregatori, fra le quali è prevista la categoria dei Farmaci;

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del 22.02.2019 (pubblicata nel BURAS n. 12

del 14 marzo 2019) con la quale è stata approvata la “Disciplina degli incentivi tecnici del Si-

stema regione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018, art. 33”;

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 19/21 del 21.05.2021, di interpretazione e integra-

zione della summenzionata Deliberazione;

 la Deliberazione aziendale n. 1252 del 14.09.2020 con cui è stato approvato il Regolamento

recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche”;

PRESO ATTO che, con Determinazione n. 359 prot. n. 4528 del 31.05.2023, la Direzione della Centrale Re-

gionale di Committenza ha disposto l'aggiudicazione  della “Procedura Aperta informatizzata

per la fornitura annuale di vaccini antinfluenzali – campagna 2023/2024 destinati al fabbiso-

gno delle aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna” (All. A fg. 8);

VISTO il prospetto di aggiudicazione, facente parte integrante della Determinazione n. 359 prot. n.

4528 del 31.05.2023 della Direzione Generale della CRC, in cui vengono riportati il codiece

prodotto, la descrizione prodotto, CND, RDM, il confezionamento, gli Operatori economici ag-

giudicatari;

RICHIAMATO l’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, comma 5, che prevede “per i compiti svolti dal personale di

una centrale unica di committenza nell'espletamento di procedure di acquisizione di lavori,

servizi e forniture per conto di altri enti, può essere riconosciuta, su richiesta della centrale

unica di committenza, una quota parte, non superiore ad un quarto, dell'incentivo previsto dal

comma 2”  e in base al quale la somma da destinare in favore della CRC è pari a € 15,43;

ATTESO che, ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/16, si deve procede-

re alla nomina del Dott. Davide Massacci  (Collaboratore Amministrativo Professionale  della

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, titolare della Posizione Organizzativa, in pos-

sesso di specifiche competenze) in qualità di RUP;

RITENUTO pertanto, di dover recepire l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n. 359 prot. n. 4528 del

31.05.2023 della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di  questa

Azienda  Ospedaliera,  affidando  la  fornitura  annuale  di  vaccini  antinfluenzali  –  campagna

2023/2024 destinati al fabbisogno delle aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sar-

degna, in favore di varie Ditte, per un importo complessivo annuo pari a € 3.248,00 oltre Iva di

Legge,  come meglio specificato nel prospetto allegato al presente Atto per farne parte inte-

grante (All. B fg. 1);

%

luisanna.perra
Font monospazio
1257

luisanna.perra
Font monospazio
08.09.2023



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

RITENUTO altresì di dover provvedere alla stipulazione dei singoli contratti di fornitura con gli operatori

economici aggiudicatari e alla successiva gestione degli stessi;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016;

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

• di recepire l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n. 359 prot. n. 4528 del 31.05.2023 della Centrale Regio-

nale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la fornitura annuale di

vaccini antinfluenzali – campagna 2023/2024 destinati al fabbisogno delle aziende sanitarie della Regione Auto-

noma della Sardegna, in favore di varie Ditte, per un importo complessivo annuo pari a € 3.248,00 oltre Iva di

Legge, come meglio specificato nel prospetto allegato al presente Atto per farne parte integrante (All. B fg. 1);

• di provvedere alla stipulazione dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici aggiudicatari e alla

successiva gestione degli stessi;

• di dare atto che la succitata spesa complessiva, pari a € 3.248,00 oltre iva di legge, farà riferimento al n. conto

A501010101 - Centro di Costo Strutture Richiedenti;

• di accantonare una somma a titolo di incentivi, ai sensi dell’art. 113, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016, pari a € 15,43

destinata in favore della CRC;

• di nominare,  ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/16, il Dott. Davide Massacci

(Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato), in qualità di RUP;

• di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento dietro la presentazio-

ne della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                   Il Direttore Sanitario 
                Dott. Ennio Filigheddu                                Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1257

luisanna.perra
Font monospazio
08.09.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/7

la Legge regionale 17 novembre 2014, n. 23, “Norme urgenti per la riforma delVISTA

l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato

istituito il Centro d’Acquisto Territoriale (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni

quadro regionali con definizione degli enti obbligati;

VISTO

la Legge regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici

di lavori, servizi e forniture”;

VISTA

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;VISTO

il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n.

40, recante norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della

Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa;

VISTA

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11 "Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle

leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23.";

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 "Disciplina del personale regionale e

dell'organizzazione degli uffici della Regione";

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1 "Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali.";

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER LA FORNITURA ANNUALE DI

VACCINI ANTIINFLUENZALI – CAMPAGNA 2023/2024 DESTINATI AL

FABBISOGNO DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE AUTONOMA

DELLA SARDEGNA. ID GARA ANAC N. 9019269. Aggiudicazione

Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

All. "A" Pg. 1 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/7

l’art. 9, comma 3, del già citato D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che con decreto del

VISTO

che la Direzione generale Centrale regionale di committenza presso la Presidenza

della Regione, come indicato nella deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9

maggio 2017, svolge le funzioni di “Soggetto Aggregatore regionale” di cui all’articolo

9 del D.L. n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 90/2014 e all’

articolo 38, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

PRESO ATTO

il decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione

dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni,

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti

aggregatori, coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne

stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative;

VISTO

l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica

delle stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è

istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una

Centrale di committenza per ciascuna regione;

VISTO

essendo vacante il posto del dirigente del Servizio Spesa sanitaria, la sottoscritta, in

qualità di dirigente con la maggiore anzianità di servizio in forza alla Direzione

generale della CRC, è deputata a ricoprire tale ruolo, ai sensi dell’articolo 30 comma

4 della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO

CHE

il Decreto del Presidente della Regione n.33 del 31 marzo 2020, con il quale sono

state attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore del Servizio Spesa Comune

della Direzione generale della Centrale regionale di committenza (CRC RAS);

VISTO

il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale

è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della

Centrale regionale di committenza;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9 maggio 2017 istitutiva della

Direzione generale della Centrale regionale di committenza;

VISTA

sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale n. 23 del 2005, alla legge

regionale n. 10 del 2006 e alla legge regionale n. 21 del 2012”;

All. "A" Pg. 2 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/7

le proprie determinazioni:

• n. 228 prot. n. 3030 del 11/04/2023 con la quale la dott.ssa Elisa Polverino è

stata nominata RUP della procedura in oggetto ed è stato nominato l'Ufficio a

Supporto del RUP;

• n. 240 Prot. Uscita n. 3153 del 17/04/2023 con la quale è stata indetta la

procedura telematica aperta, ai sensi rispettivamente degli artt. 60 e 95 comma

4, lett. b) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici,

trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate le cui condizioni sono

definite dal mercato, suddivisa in 5 lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni

RICHIAMATE

la deliberazione della Giunta regionale n. 19/21 del 21 maggio 2021 "Incentivi tecnici

del Sistema regione. Chiarimenti interpretativi e integrazione della “Disciplina per la

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D. Lgs.

n. 50/2016” approvata con la deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del

22.2.2019";”

VISTA

la determinazione rep. n. 232 prot. 1162 del 09/06/2020 con la quale, ai sensi dell’

articolo 5 comma 6 del regolamento rubricato “Disciplina degli incentivi tecnici del

Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018,

art. 33” sono stati stabiliti i criteri per la ripartizione degli incentivi per il personale

della Centrale di committenza;

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del 22.02.2019 (pubblicata nel BURAS

n. 12 del 14 marzo 2019) con la quale è stata approvata la “Disciplina degli incentivi

tecnici del Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n.

8/2018, art. 33”;

VISTA

Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 che, in attuazione

della norma sopra citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il

ricorso ai soggetti aggregatori, fra le quali è prevista la categoria dei farmaci;

VISTO

Presidente del Consiglio dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di servizi

nonché le soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali e

periferiche nonché le Regioni, gli Enti regionali, e gli Enti del Servizio sanitario

nazionale ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori;

All. "A" Pg. 3 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/7

pertanto, di  ammettere all’Accordo Quadro per il Lotto 1 “Vaccino antinfluenzale

quadrivalente inattivo, ad antigene frazionato (virus split) o antigene di superficie dai

6 mesi in su”, ai sensi dell’art. 54, comma 4 lettera a) d.lgs. 50/20163, i tre Operatori

economici, secondo la seguente graduatoria di aggiudicazione:

• quantitativo pari al 50% dell’importo totale del lotto con il fornitore Mylan che ha

RITENUTO

che per il Lotto 1“Vaccino antinfluenzale quadrivalente inattivo, ad antigene

frazionato (virus split) o antigene di superficie dai 6 mesi in su” l’importo è

determinato dal prodotto tra il prezzo unitario offerto aggiudicato, IVA esclusa da

ciascun Fornitore per le quantità disponibili indicate dallo stesso, secondo la

graduatoria di aggiudicazione, fino al raggiungimento delle quantità complessive

stimate negli atti di gara;

DATO ATTO

che l'esperto in materia di vaccini (nominato dalla DG Sanità con protocollo n. 7662

del 20 marzo 2018) ha espresso la conformità tecnica dei prodotti offerti con nota

prot. ingresso n. 4429 del 30/5/2023;

PRESO ATTO

che per il Lotto 5 VACCINO ANTI INFLUENZALE QUADRIVALENTE VIVO E

ATTENUATO PER SOMMINISTRAZIONE PER VIA MUCOSALE (SPRAY NASALE)

non è stata presentata nessuna offerta;

PRESO ATTO

il verbale della seduta pubblica di apertura delle buste economiche n. 2 del 22

maggio 2023 e il verbale della seduta riservata di validazione dell'offerta economica

di Glaxosmithkline n. 3 in pari data;

VISTI

/Accordo quadro per la fornitura annuale di vaccini anti-influenzali per la

campagna2023-2024 destinati al fabbisogno delle Aziende Sanitarie della

Regione Autonoma della Sardegna;

• n. 333 Prot. Uscita n. 3992 del 18/05/2023  che in esito alle verifiche sulla

regolarità della documentazione amministrativa presentata e, in particolare,

sulle dichiarazioni rese in ordine al possesso dei requisiti soggettivi richiesti dal

bando di gara, ha ammesso alle successive fasi di gara,   tutti i 4 operatori

economici concorrenti;

All. "A" Pg. 4 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/7

Nell’ambito della procedura telematica aperta, ai sensi rispettivamente degli artt. 60 e

95 comma 4, lett. b) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici,

trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate le cui condizioni sono

definite dal mercato, suddivisa in 5 lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni

ART.1

DETERMINA

 per quanto sopra esposto, di procedere:

• all’approvazione delle risultanze sulla conformità tecnica;

• alla presa d’atto del lotto andato deserto;

• all’aggiudicazione in favore degli operatori economici risultanti aggiudicatari

come riportato nella “Tabella Aggiudicatari”, allegata alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per un importo

complessivo di aggiudicazione pari a € 4.316.474,00 iva esclusa;

RITENUTO

presentato l’offerta con il prezzo più basso euro 4,50;

• quantitativo pari al 40% dell’importo totale del lotto con il fornitore Sanofi che ha

presentato l’offerta con il secondo prezzo più basso euro 4,60;

• quantitativo pari al 10% dell’importo totale del lotto con il fornitore

Glaxosmithkline che ha presentato l’offerta con il terzo prezzo più basso 5,50;

graduatoria opera to re

economico 

prezzo offerto in

euro

quota % accordo

quadro

importo di aggiudicazione in

euro

1 MYLAN 4,50 50 642.600,00

2 SANOFI 4,60 40 525.504,00

3 GLAXOSMITHKLINE 5,50 10 157.080,00

100 1.325.184,00

Per quanto indicato in premessa

All. "A" Pg. 5 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/7

Di procedere all’attivazione delle convenzioni quadro con gli aggiudicatari di cui all’art.ART.5

Di disporre l’aggiudicazione a favore degli operatori economici come riportato nell’

allegata “Tabella Aggiudicatari”, per un importo complessivo di aggiudicazione pari a

€ 4.316.474,00 iva esclusa.

ART.4

Di ammettere all’Accordo Quadro per il Lotto 1 “Vaccino antinfluenzale quadrivalente

inattivo, ad antigene frazionato (virus split) o antigene di superficie dai 6 mesi in su”,

ai sensi dell’art. 54, comma 4 lettera a) d.lgs. 50/20163, i tre Operatori economici,

secondo la seguente graduatoria di aggiudicazione:

• quantitativo pari al 50% dell’importo totale del lotto con il fornitore Mylan che ha

presentato l’offerta con il prezzo più basso euro 4,50;

• quantitativo pari al 40% dell’importo totale del lotto con il fornitore Sanofi che

ha presentato l’offerta con il secondo prezzo più basso euro 4,60;

• quantitativo pari al 10% dell’importo totale del lotto con il fornitore

Glaxosmithkline che ha presentato l’offerta con il terzo prezzo più basso euro

5,50

graduatoria opera to re

economico 

prezzo offerto in

euro

quota % accordo

quadro

importo di aggiudicazione in

euro

1 MYLAN 4,50 50 642.600,00

2 SANOFI 4,60 40 525.504,00

3 GLAXOSMITHKLINE 5,50 10 157.080,00

100 1.325.184,00

ART.3

Di prendere atto che per il Lotto 5 VACCINO ANTI INFLUENZALE

QUADRIVALENTE VIVO E ATTENUATO PER SOMMINISTRAZIONE PER VIA

MUCOSALE (SPRAY NASALE) non è stata presentata nessuna offerta.

Art.2

/Accordo quadro per la fornitura annuale di vaccini anti-influenzali per la

campagna2023-2024 destinati al fabbisogno delle Aziende Sanitarie della Regione

Autonoma della Sardegna; - Id gara 9019269,  di approvare le risultanze sulla

conformità tecnica.

All. "A" Pg. 6 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/7

                                                                                  Il Direttore del Servizio

                                                                                       (ai sensi dell'art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                                                                               Gabriella Mariani

                                                                                 

Di comunicare che avverso la presente determinazione potrà essere proposto ricorso

al TAR Sardegna nel termine di 30 giorni decorrenti dalla comunicazione della

medesima.

ART.7

Di dare atto che l’adesione alle convenzioni quadro da parte delle Aziende sanitarie è

soggetta all’applicazione dell'art. 113 del decreto legislativo n. 50/2016 e della

“Disciplina degli incentivi tecnici del Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs.

n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018, art. 3”.

ART.6

3, fatta salva la facoltà della Stazione appaltante di revocare l’aggiudicazione qualora

a seguito dei controlli di legge non fossero confermate le dichiarazioni rese in sede di

partecipazione.

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

All. "A" Pg. 7 di Fg. 8



TABELLA AGGIUDICATARI

CIG LOTTO GRADUATORIA FORNITORE codice fiscale Principio Attivo Dosaggio
Unita di 
Misura 

FABBISOGNI 
ANNUALI PER 

U.M.
Nome commerciale AIC (minsan10)

N° Unità per 

confezione di 

vendita

Prezzo unitario di 
offerta IVA 

esclusa 

VALORE OFFERTO 
PER LOTTO PER 

12 MESI
IVA %

Prezzo di vendita al 
pubblico a confezione 

IVA inclusa

Sconto 
obbligatorio per 

legge

Sconto 
complessivo 

offerto sul prezzo 
al pubblico

Accordo quadro - 
importo aggiudicato

AQ 
quote %

Importo 
aggiudicazione per 

lotto

1 Mylan Italia Srl/Viatris 2789580590

Influvac S Tetra 0,015 Mg/0,5 Ml 
sospensione iniettabile in siringa 
pre-riempita con ago - 1 siringa

045452012 1 4,50 €                  1.285.200,00 €        10,00 € 18,28 58,00% 72,92122%

642.600,00 €               50%

2 Sanofi srl 832400154 VAXIGRIP TETRA 044898017 1 4,60 €                  1.313.760,00 €        10,00 21,00                        50,00% 75,90476%

525.504,00 €               40%

3
GlaxoSmithKline S.p.A. 

Unipersonale
212840235 FLUARIX TETRA 043132063 10 5,50 €                  1.570.800,00 €        10,00 € 182,86 50,00% 66,91459%

157.080,00 €               10%

9757227E6D 2 1 Seqirus Srl 1391810528

VACCINO ANTI INFLUENZALE 

QUADRIVALENTE SU COLTURE 

CELLULARI PER LA POPOLAZIONE 

FRAGILE DAI 2 ai 60 ANNI

 0,5 ML

SOSPENSIONE 

INIETTABILE

DOSE 26.284 FLUCELVAX TETRA '047475037 10 7,50 €                  197.130,00 €          10,00 210,3 50 60,77029

197.130,00 €                

9757247EEE 3 1 Seqirus Srl 1391810528

VACCINO ANTI INFLUENZALE 

QUADRIVALENTE CON ANTIGENE DI 

SUPERFICIE INATTIVO E ADIUVATO  

PER SOGGETTI ANZIANI DAI 65 ANNI 

IN POI

 0,5 ML

SOSPENSIONE 

INIETTABILE

DOSE 55.444 FLUAD TETRA 048797031 10 15,00 €                831.660,00 €          10,00 340,00| 50 51,47054

831.660,00 €                

97572598D7 4 1 Sanofi srl 832400154

VACCINO ANTI INFLUENZALE 

QUADRIVALENTE SPLIT AD ALTO 

CONTENUTO DI ANTIGENE -60 

microgrammi PER LA POLAZIONE 

FRAGILE DAI 60 ANNI IN POI 

PREFERENZIALMENTE PER LA 

POPOLAZIONE ULTRAOTTANTENNE 

ED OSPITE DELLE RSA

 0,7 ML

SOSPENSIONE 

INIETTABILE

DOSE 78.500 EFLUELDA 048644049 1 25,00 €                1.962.500,00 €        10,00 71,00 50,00% 61,26761%

1.962.500,00 €             

9757283CA4 5

VACCINO ANTI INFLUENZALE 

QUADRIVALENTE VIVO E ATTENUATO 

PER SOMMINISTRAZIONE PER VIA 

MUCOSALE (SPRAY NASALE) 

DA 2 ANNI -18 

ANNI
DOSE 9.000 DESERTO

4.316.474,00 €             

1.325.184,00 €             

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza
Servizio Spesa Sanitaria

PRESIDÈNTZIA
PRESIDENZA

975721113D 1

VACCINO ANTI INFLUENZALE 

QUADRIVALENTE INATTIVO, AD 

ANTIGENE FRAZIONATO (VIRUS SPLIT) 

O ANTIGENE DI SUPERFICIE. DAI 6 

MESI IN POI 

 0,5 ML

PREP. 

INIETTABILE

DOSE 285.600

All. "A" Pg. 8 di Fg. 8



PROSPETTO

Pagina 1

LOTTO Graduatoria Fornitore % CIG DERIVATO

1

1 Mylan Italia Srl/Viatris

€ 1.575,00 50% € 3.248,00 A00BCB7C4F
2 Sanofi srl € 1.288,00 40%

3 € 385,00 10%

Accordo 
quadro

Importo 
complessivo 

annuale

GlaxoSmithKline S.p.A. 
Unipersonale

All. "B" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-09-06T14:35:33+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-09-06T14:40:46+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-07T09:19:02+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-07T15:56:27+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-08T08:47:12+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-08T10:16:55+0200
	PERRA LUISANNA




